

lyhetene fra London den 15. november 1943:

ØSTFRONTEN: Russerne rykket i går fram over en bred front mot jernbaneknutepunktet Korosten. Lenger syd har russiske tropper som rykket fram fra Sjitomir mot Berdisjeb avskåret jernbanen fra Gomel til Warszawa noe vest for selve Gomel. De tyske meldingene om kraftige russiske angrep innenfor Injærkøyningen ved Kri-voi-Fog er ennå ikke bekreftet fra Moskva. Russerne meldte dessuten i dag om ny framgang på Kertsjhalvaya, til tross for at tyskerne her har føy fram forsterkninger pr. fly.

Den røde hers orgao "Den røde stjerne" rettet i går et skarpt angrep mot den finske regjering. Hitlervasallene Ryti og Tanner må fjernes, og russerne ville så anerkjenne en betingelsesløs kapitulasjon fra Finlands side. Men det betyr ikke at Sovjet vil la hele det finske folk lide for sine villfarende lederes skyld, og de vil senere tillate Finland å danne sin egen, fri regjering på demokratisk grunnlag.

Fra Kievavsnittet meldes det at byene Kerustysjev og Radosmyl er erobret av russerne i slutten av forrige uke og Sjitomir ble inntatt i går. Dermed har det lyktes russerne å avskjære den nord-sydgående jernbane mellom Odessa og Leningrad. Et tysk forsøk på å gjenerobre Fastov ble slått tilbake med enorme tap. Mange hundre landsbyer er blitt befrikk av russerne.

I dagslys i går foretok allierte bombefly-styrker et kraftig angrep mot Sofia, hovedstaden i Bulgaria. Det ble oppnådd treffere på jernbanen mellom Wien-Budapest-Beograd-Svartehavet, og dessuten ble det truffet verksteder, lagerhus o.l. Dette er det første konsentrerte angrep som er rettet mot den bulgarske hovedstad, og åpner en offensiv mot denne vasallstad, som vil fortsette inn til Bulgaria forstår konsekvensen av sin politikk og innretter seg etter det. Det ble også rettet angrep mot jernbaner og mål i Jugoslavia. Av 24 tyske jagere som gikk opp til luftkamp mot de allierte, ble 9 skutt ned. Dessuten bombet allierte fly, stasjonært i Italia den franske Riviera, jernbanen mellom Frankrike og Italia. Om de bulgarske angrep ble det uttalt, at disse vil fortsette inn til bulgarene i det minste har forstått å trekke sine okkupasjonsstyrker ut av Hellas og Jugoslavia.

ITALIA: I følge dagens kommunike er det ingen føyandring i stillingen på begge frontene. Det meldes om noen patruljevirkosomhet. Ifølge meldinger fra Schwaz er 100 fanger tatt ut av en konsentrasjonsleir og skutt som gisler for tyskere som er henrettet i Torino. Fra Milano meldes det at det hersker beleiringsstilstand i byen. General Badoglio har nå dannet en regjering av føyfolk -- det skal etter hans egne opplysninger bare vere en midlertidig regjering inntil Italia er befrikk. Da vil Badoglio trekke seg tilbake for en nye, demokratisk regjering. Britiske aviser kommenterer dette med at en midlertidig føyregjering er det beste man i øyeblikket kan oppnå i Italia, ettersom det ennå har vidd seg uaulig å konfruere en egen italiensk regjering på de forlangte prinsipp. Ist Italia trener i øyeblikket, er samarbeid av alle partier, hvor forskjellige de enn er.

Tyskerne har åpnet en ny offensiv mot de Dalmatiske øyer, som de nå setter alt inn på å ta.

På Lerosøya har de allierte bedret sine stillinger på to steder, og de allierte styrker holder framdeles hovedstaden på Sgaya.

Det meldes herfra, at de allierte har splittet de tyske styrker, og ifølge Capens rapport hadde disse ennå ikke opprødd kontakt med hverandre igjen.

Stor-Britannias representant i Midt-Osten, Tasey, har holdt en konferanse med general Catroux om situasjonen i Libanon, og Tasey henstillet indtregende generalen til å reise Bayrut.

Fra Spina meldes det at 5 tyske ubåter er senket utenfor den spanske kyst de siste dager. Den ene ble senket av en engelsk destroyer, de to andre utenfor nordkysten av engelske marin-fly. Spanske fiskerbåter frakte i land de 34 overlevende av ubåtens mannskap. Tiliangetatte tyske folk fra ubåten fortalte at av de ubåtene som lå stasjonert i Brest var halvparten gått neddenom på under to måneder. Dette faktum hadde i høy grad påvirket så vel det moralske mot hos mannskapene som deres dyktighet.

Fra Danmark meldes det at landet på grunn av de siste tiders bevegeligheter der nede er erklært i høyeste alarmtilstand og antageligvis tilstand kan ventes når som helst.

NYN: Allierte styrker har igjen røttet et kraftig angrep mot Rabaul og har senket en japansk krysser og 2 destroyere. Dessuten har de skadet 1 krysser og 11 destroyere til. 88 fiendtlige fly er skutt ned på bekostning av 17 amerikanske. Under det siste angrepet ble det sluppet 220 tonn bomber mot japanske skip.

Fra New Guinea meldes det at Mandang og Alexishafen er bombet uten at man i det hele møtte motstand fra japanske fly. 1 fly gikk tapt.

NORGESNYTT: Som bekjent har rektor Waage ved Ullern høgere skole i samarbeid med to andre nazister, lektorene Norvik og Jensen, gitt ut en tysk lærebok, som Waage forlangte skulle innføres som lærebok ved Ullern. Det er en bok satt sammen av Hitlers og Görings taler og er spekket med simpliste sort propoganda. Elevene demonstrerte ved ikke å kjøpe boken, og Waage gikk til det drastiske skritt å utvise mer enn 60 elever, samtidig som skolens tysklærer, lektor Bøe, ble avskjediget. Imidlertid vakte Waages aksjon liten ank klang selv blant hans partifeller, og det ble tilslutt sammenkalt et foreldremøte i Ullern, hvorefter det ble vedtatt at elevene skulle kjøpe boken og den skulle benyttes som lærebok, mot at lektor Bøe igjen fikk overtalt undervisningen og være den avgjørende med hensyn til hvilke stykker som skulle benyttes som pensum. At Waage og hans kolleger er interessert i å få boken innført kan man jo særlig forstå når man tar bokens pris i betraktning. Den koster 12 kroner. Det er imidlertid av en viss interesse at Norvik ikke forlangte å få boken innført hos seg, og lektor Volle ved Nordstrand høgere skole har ikke gjort noe som helst forsøk på å benytte den til tross for pålegg fra Kirkedepartementet.

Lektor Bøe er imidlertid nå arrestert. -
Fra Trondheim meldes det at det er rettet et attentatforsøk mot riveren Rinnan. Et par karer vingte på døren hos Rinnan og fyrte på døren ble åpnet av et revolverskudd mot den som kom. Dette var imidlertid Rinnans bror, som ble truffet i magen og måtte bringes til sykehus. Det er nå forsterket vaktvold utenfor Rinnans hus - og sjøflore rusler rundt i gården der for å vasse på stakkaren. -
Hilf Sindings film Sangen til livet blir bokostet tross alle forsøk fra Sindings side på å skjule det faktum at det er hans film. Else Budde, som har den kvinnelige hovedrolle, er NS-medlem - som alle hennes familie. Broren er frivillig. Ved forestillingens premiere i Oslo greide Sinding å samle sammen et par hundre tilskuere, men dermed var det også slutt. Bokstøtten er effektiv og vil fortsatt være det!

A L T F O R N O R G E !